



Décision n°05/23

Réception par le préfet : 07/02/2023

Tarifs applicables au 1er janvier 2023

ECOLE DE MUSIQUE

DROITS D'INSCRIPTION ANNUELS

Enfant lévois	25,00€
Enfant non lévois	50,00€
Adulte lévois	30,00€
Adulte non lévois	60,00€

PRATIQUES COLLECTIVES SEULES (sans cours d'intrument ou de chant lyrique)

Orchestres

Cluster/ateliers : musiques actuelles/fairy feet band Eveil musical initiation à la formation musicale Tarif annuel : 36,00 €

Tarif annuel : 60,00 €

ORCHESTRE D'HARMONIE SEUL

TARIF ANNUEL uniquement le droit d'inscription tarif lévois

LOCATION INSTRUMENTS

1ère année : 60 euros 2 ème année : 100 euros 3 ème année : 200 euros

COURS TARIF MENSUEL à compter du 1er janvier 2023

TARIF 1	TARIF2	TARIF3	TARIF4	
Farmation	Cursus instrument ou chant lyrique			
Formation musicale seule	pratique* collective	seul	Orchestre d'harmonie	

Enfant lévois

Quotient	Tranche				
0 - 429	1	3,99 €	15,75 €	21,00 €	10,50€
430 - 572	2	4,66 €	18,00 €	24,50 €	12,25€
573 - 788	3	5,32 €	20,25 €	28,00 €	14,00€
789 - 1074	4	5,99 €	22,50 €	31,50 €	15,75 €
1075 - 1361	5	6,66 €	24,75 €	35,01 €	17,51 €
1362 - 1791	6	7,31 €	28,09 €	38,50 €	19,25€
1792 et +	7	7,98 €	31,50 €	42,00 €	21,00€

Enfant non lévois

unt non ievois				
Tarif unique	14,66 €	57,88 €	65,62 €	32,81 €

Adulte lévois

Quotient	Tranche				
0 - 429	1	5,25 €	18,90 €	24,15 €	12,08€
430 - 572	2	6,13 €	22,05 €	28,17 €	14,09 €
573 - 788	3	7,00 €	25,20€	32,20 €	16,10€
789 - 1074	4	7,88 €	28,35 €	36,23 €	18,12 €
1075 - 1361	5	8,76 €	31,50€	40,26 €	20,13 €
1362 - 1791	6	9,63 €	34,65 €	44,28 €	22,14€
1792 et +	7	10,50 €	37,80 €	48,30 €	24,15 €

Adulte non lévois				
Tarif unique	18,38 €	66,15 €	76,65 €	38,33 €

Cursus instrument (ou chant lyrique): cours individuel ou en groupe avec ou sans formation musicale selon parcours.

Pratiques collectives: Orchestres (débutant/1er cycle/symphonique), cluster, ateliers (musique de chambre/musiques actuelles), jazza-Lèves

Orchestre d'harmonie : Ensemble à vents et percussions devant assurer les concerts et cérémonies officielles.

Seul le directeur est habilité à orienter les éléves vers une discipline et une pratique collective.

Le Maire

Rémi MARTIAL